
Befordring af elever til folkeskole og ungdomsuddannelser 
 

Beskrivelse af ydelsen  
Lovgrundlag  Folkeskoleloven § 26, samt bekendtgørelse om befordring af elever i 

folkeskolen og lov om befordringsrabat til uddannelsessøgende i 
ungdomsuddannelser mv. 

Politisk udvalg Læring. 
Målgruppe  Skolelever i folkeskole, som for at komme til/fra skole skal færdes på en 

vej, der af kommunalbestyrelsen er klassificeret som ”trafikfarlig vej”, 
eller hvor afstanden til skolen er mere end: 
 

 0.-3. klasse: 2,5 km. fra elevens bopæl 
 4.-6. klasse: 6,0 km. fra elevens bopæl 
 7.-9. klasse: 7,0 km. fra elevens bopæl 
 10. klasse: 9,0 km. fra elevens bopæl 

 
Skoleelever i folkeskole, som er syge eller invalideret i en kort periode 
(fx brækket ben) kan mod fremvisning af lægeerklæring søge om 
dispensation fra ovenstående, hvis fraværet fra skole ellers forventes at 
vare mere end en uge. 
 
Elever på ungdomsuddannelser, som er syge eller invalideret i en kort 
periode (fx brækket ben) kan mod fremvisning af lægeerklæring søge om 
kørsel i op til tre måneder ad gangen, hvis fraværet fra uddannelse ellers 
forventes at vare mere end en uge, eller hvis fraværet er sammenfaldende 
med eksaminer, prøver eller lignende. 

Formål At befordre elever til og fra skole. 
Ydelsen omfatter Kommunen yder kørsel i det skoledistrikt, hvor eleven har 

folkeregisteradresse. Kørsel ydes mellem elevens bopæl eller 
opsamlingssted i bopælens nærhed og skolens adresse på skoledage. 
 
Kommunen yder også kørsel til folkeskoleelever visiteret til anden skole 
uden for distriktet hvis afstandskriterier m.v. er opfyldt. 
 
Kørslen udføres med: 

 Skolebus/buskort til Midttrafik-ruter eller 
 Befordringsgodtgørelse til forældre, der selv kører deres børn 

eller 
 Kørsel i kommunens kontraktbiler 

Ydelsen omfatter ikke Kørsel af elever, der selv har valgt en anden skolen end distriktsskolen. 
Kørsel til og fra skolefritidsordning. 

Mulighed for 
befordringsgodtgørelse  

Ja. 

Mulighed for ledsager Nej. 



Visitationsenhed Kørselskontoret. 
 

Vilkår for kørsel  

Ansøgning  Se generelle bestemmelser. 
 

Bestilling Bestilling sker i forbindelse med ansøgning. Se herunder. 

Bevilling, syge eller 
invaliderede elever 

Ved bevilling retter Kørselskontoret henvendelse til forældre/forsørgere til 
eleven for at udarbejde elevens personlige køreplan. 
 
Køreplanen lægges så eleven møder senest 10 minutter før skoledagens 
begyndelse og hentes fra skole ved skoledagens ophør. Der tages hensyn til 
allerede etableret kørsel af andre elever i planlægningen. 
Forældrene/forsørgerne får altid en kopi af elevens køreplan tilsendt. 
 
Køreplanen kan kun ændres, såfremt der er væsentlige årsager hertil. 
Køreplanen kan kun ændres af skolen. 
 
Bevilling sker for et skoleår eller for den resterende del af et skoleår. 
Bevillingen revurderes en gang årligt ved revisitation. Elever, der flytter eller 
skifter skole vil blive revurderet. 

Pris og afregning  Se generelle bestemmelser. 

Kvalitetsmål for 
køre- og ventetid 

Transporttid fra bopæl til skole maksimalt 60 minutter. Undtagelsesvis kan 
transporttid overstige 60 minutter. Ventetid på skolen kan være på op til 60 
minutter før/efter skoletid. Skolen skal etablere opsyn i ventetiden. 

Øvrige vilkår Ikke aktuelt. 

Klagemulighed Se generelle bestemmelser. 


